
Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze
Sospensione degli adempimenti e dei versamenti tributari erariali a favore dei soggetti interessati dagli eccezionali
eventi meteorologici che hanno colpito le regioni Emilia-Romagna, Liguria e Toscana nell'ultima decade del mese di
dicembre 2009 e nei primi giorni del mese di gennaio 2010.

Pubblicato in  Gazzetta Ufficiale  n. 58  del 11 marzo 2010

Preambolo
Preambolo

Articolo 1

Art. 1

Allegato
Elenco delle imprese interessate

Allegato 1
PROVINCIA DI PISA - Elenco delle strade nelle quali hanno sede operativa le imprese del comune di
Vecchiano (PI) interessate dall'alluvione del 25.12.2009

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 1



- PreamboloPreambolo 

In vigore dal 11 marzo 2010

IL MINISTRO DELL'ECONOMIA

E DELLE FINANZE

Visto l' , che attribuisce al Ministro delle finanze, sentito ilart. 9, comma 2, della legge 27 luglio 2000, n. 212
Ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, il potere di sospendere o differire con proprio
decreto, il termine per l'adempimento degli obblighi tributari a favore dei contribuenti interessati da eventi
eccezionali ed imprevedibili;

Visto l' , con il quale e' stato istituito il Ministeroart. 23 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300
dell'economia e delle finanze e allo stesso sono state trasferite le funzioni dei Ministeri del tesoro, del bilancio e
della programmazione economica e delle finanze;

Visto il , con il quale e' stato dichiarato, finodecreto del Presidente del Consiglio del Ministri 13 gennaio 2010
al 31 dicembre 2010, lo stato di emergenza in ordine agli eccezionali eventi meteorologici che hanno colpito le
regioni Emilia-Romagna, Liguria e Toscana nell'ultima decade del mese di dicembre 2009 e nei primi giorni del
mese di gennaio 2010;

Vista la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. DPC/CG/0015182 del 25 febbraio 2010 con la quale, a
seguito dell'attivita' istruttoria svolta, in particolare presso le province di Pisa, Lucca e Massa Carrara, e' stato
trasmesso l'elenco dei soggetti danneggiati dall'ondata di maltempo verificatasi nel periodo dal 20 dicembre 2009 al
10 gennaio 2010;

Ritenuta la necessita' di sospendere, per i soggetti indicati nel suddetto elenco, i termini degli adempimenti e dei
versamenti tributari aventi scadenza nel periodo dal 20 dicembre 2009 al 30 aprile 2010;

Decreta:

 Torna al sommario

-Articolo 1 

Art. 1

In vigore dal 11 marzo 2010

 1. Nei confronti dei soggetti indicati nell'elenco predisposto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri,
Dipartimento per la protezione civile, e allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante, sono sospesi
dal 20 dicembre 2009 al 30 aprile 2010 i termini relativi agli adempimenti e ai versamenti dei tributi erariali. La
sospensione si applica limitatamente agli adempimenti e ai versamenti tributari relativi alle attivita' svolte nelle
predette aree. La sospensione non opera relativamente agli adempimenti e ai versamenti da effettuare in qualita' di
sostituto d'imposta. Gli adempimenti i cui termini scadono nel periodo di sospensione sono effettuati entro il 31
maggio 2010; i versamenti scadenti nel medesimo periodo di sospensione sono effettuati entro il 16 giugno 2010,
ovvero in sette rate mensili di pari importo, a decorrere dalla stessa data, senza applicazione di sanzioni ed
interessi. Non si fa luogo al rimborso di quanto versato.

l presente decreto sara' pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana. 

 Torna al sommario

- Elenco delle imprese interessateAllegato 

In vigore dal 11 marzo 2010

---> Per il testo dell'allegato consultare il documento in formato PDF <---

 Torna al sommario

- PROVINCIA DI PISA - Elenco delle strade nelle quali hanno sede operativa le imprese del comune diAllegato 1 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 2

http://dt.finanze.it/DocTribFrontend/decodeurn?urn=urn:doctrib::L:2000-07-27;212_art9-com2
http://dt.finanze.it/DocTribFrontend/decodeurn?urn=urn:doctrib::DLG:1999-07-30;300_art23
http://dt.finanze.it/DocTribFrontend/decodeurn?urn=urn:doctrib::DPC:2010-01-13;


Vecchiano (PI) interessate dall'alluvione del 25.12.2009

In vigore dal 11 marzo 2010

---> Per il testo dell'allegato consultare il documento in formato PDF <---

Torna al sommario

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 3



—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

quale, a seguito dell’attività istruttoria svolta, in particolare presso le province di Pisa, Lucca e Massa Carrara, è stato 
trasmesso l’elenco dei soggetti danneggiati dall’ondata di maltempo verifi catasi nel periodo dal 20 dicembre 2009 al 
10 gennaio 2010; 

 Ritenuta la necessità di sospendere, per i soggetti indicati nel suddetto elenco, i termini degli adempimenti e dei 
versamenti tributari aventi scadenza nel periodo dal 20 dicembre 2009 al 30 aprile 2010; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1. Nei confronti dei soggetti indicati nell’elenco predisposto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Diparti-
mento per la protezione civile, e allegato al presente decreto, di cui costituisce parte integrante, sono sospesi dal 20 di-
cembre 2009 al 30 aprile 2010 i termini relativi agli adempimenti e ai versamenti dei tributi erariali. La sospensione 
si applica limitatamente agli adempimenti e ai versamenti tributari relativi alle attività svolte nelle predette aree. La 
sospensione non opera relativamente agli adempimenti e ai versamenti da effettuare in qualità di sostituto d’imposta. 
Gli adempimenti i cui termini scadono nel periodo di sospensione sono effettuati entro il 31 maggio 2010; i versamenti 
scadenti nel medesimo periodo di sospensione sono effettuati entro il 16 giugno 2010, ovvero in sette rate mensili di 
pari importo, a decorrere dalla stessa data, senza applicazione di sanzioni ed interessi. Non si fa luogo al rimborso di 
quanto versato. 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica italiana. 

 Roma, 26 febbraio 2010 

 Il Ministro: TREMONTI    

  

 ALLEGATO    

  

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 4



—  18  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 5



—  19  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 6



—  20  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 7



—  21  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 8



—  22  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 9



—  23  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 10



—  24  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 11



—  25  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 12



—  26  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 13



—  27  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 14



—  28  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 15



—  29  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 16



—  30  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 17



—  31  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 18



—  32  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 19



—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 20



—  34  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 21



—  35  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 22



—  36  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 23



—  37  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 24



—  38  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 25



—  39  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 26



—  40  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 27



—  41  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 5811-3-2010

 

  10A02915

    MINISTERO DELL’ISTRUZIONE,
DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

  DECRETO  9 febbraio 2010 .

      Riconoscimento, alla prof.ssa Rossella Scimia, delle quali-
fi che professionali estere abilitanti all’esercizio in Italia del-
la professione di insegnante.    

     IL DIRETTORE GENERALE
PER GLI ORDINAMENTI SCOLASTICI
E PER L’AUTONOMIA SCOLASTICA 

 Visti: la legge 7 agosto 1990, n. 241; la legge 19 no-
vembre 1990, n. 341; la legge 5 febbraio 1992, n. 91; il 
decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; il decreto mi-
nisteriale 21 ottobre 1994, n. 298, e successive modifi -
cazioni; il decreto ministeriale 30 gennaio 1998, n. 39; 
il decreto ministeriale 28 maggio 1992; il decreto mini-
steriale 26 maggio 1998; il decreto legislativo 30 luglio 
1999, n. 300; il decreto del Presidente della Repubblica 
28 dicembre 2000, n. 445; il decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165; il decreto interministeriale 4 giugno 2001; il 
decreto del Presidente della Repubblica 18 gennaio 2002, 
n. 54; la legge 28 marzo 2003, n. 53; il decreto ministeria-
le 9 febbraio 2005, n. 22; la circolare ministeriale 21 mar-
zo 2005, n. 39; il decreto-legge 16 maggio 2008, n. 85, 
convertito nella legge 14 luglio 2008, n. 121; il decreto 
legislativo 9 novembre 2007, n. 206; il decreto del Presi-
dente della Repubblica 20 gennaio 2009, n. 17, il decreto 
ministeriale 26 marzo 2009, n. 37; 

 Vista l’istanza presentata ai sensi dell’art. 16, com-
ma 1, del citato decreto legislativo n. 206, di riconosci-
mento delle qualifi che professionali per l’insegnamento 
acquisito in Paese appartenente all’Unione europea dalla 
prof.ssa Rossella Scimia; 

 Vista la documentazione prodotta a corredo dell’istan-
za medesima, rispondente ai requisiti formali prescritti 
dall’art. 17 del citato decreto legislativo n. 206, relativa al 
sottoindicato titolo di formazione conseguito in più Paesi; 

 Visto l’art. 7 del già citato decreto legislativo n. 206, il 
quale prevede che per l’esercizio della professione i be-
nefi ciari del riconoscimento delle qualifi che professionali 
devono possedere le conoscenze linguistiche necessarie; 

 Rilevato che l’interessata ha compiuto la formazione 
primaria, secondaria e accademica in Italia e che, per-
tanto, ai sensi della sopra citata circolare ministeriale del 
21 marzo 2005, n. 39, è esonerata dalla presentazione del-
la conoscenza linguistica; 

 Rilevato che, ai sensi dell’art. 3, commi 1 e 2, citato 
decreto legislativo n. 206, il riconoscimento è richiesto ai 
fi ni dell’accesso alla professione corrispondente a quella 
per la quale l’interessata è qualifi cata nello Stato membro 
d’origine; 

 Rilevato, altresì, che, ai sensi dell’art. 19 del decre-
to legislativo n. 206/2007, l’esercizio della professione 
in argomento è subordinato, nel Paese di provenienza 
al possesso di un ciclo di studi post-secondari di durata 
di almeno quattro anni e al completamento della forma-
zione professionale richiesta in aggiunta al ciclo di studi 
post-secondari; 

Decreto del 26 febbraio 2010 - Min. Economia e Finanze

Pagina 28


	Sommario
	Preambolo
	Articolo 1
	Allegato
	Allegato 1

	pdf Allegato
	pdf Allegato 1

